
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Martin Blicha 

Název práce Model building in polynomial representation 

Rok odevzdání 2015 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. Role Oponent 

Pracoviště KTIML 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Cíl práce, tj. implementace redukce problému hledání modelu na systém 

polynomiálních rovnic a ověření jeho fungování, byl zcela splněn a byly získány cenné 

výsledky. Ačkoli zkoumaná metoda byla původně navržena vedoucím práce, její pochopení a 

zvládnutí implementace považuji za netriviální. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Oceňuji, že práce má všechny náležitosti vědeckého textu. Navíc je text na řadě 

míst doplněn příklady, což čtenáři usnadňuje pochopení. U analytické stránky práce jsem 

zvlášť spokojen s rozborem nejnovějších výsledků v oblasti hledání modelů. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Implementace má charakter softwarového prototypu, jehož zpracování považuji 

za odpovídající po všech stránkách. 

 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 27. srpna 2015 Podpis 
 


